

سلامت

**وزیر بهداشت مطرح کرد
فقط ۱۵۰۰ پزشک
در مناطق محروم!**



با وجود پرداخت‌های مناسب به پزشکان شاهد بودیم که تنها حدود هزار و ۵۰۰ پزشک عمومی برای حضور در مناطق محروم اعلام آمادگی کردند. به گزارش «وطن امروز»، سیدحسین هاشمی وزیر بهداشت در پنجمین جلسه شورای سلامت دهان با بیان این مطلب افزود: در بسیاری از موارد، توسعه مراکز درمانی و بهداشتی ف دای توسعه فضاهای آموزشی شده است و منابعی که باید در احداث بیمارستان و مراکز بهداشتی هزینه شود به توسعه دانشگاه اختصاص یافته است. وی اظهارداشت: بین دانشگاه‌ها نیز رقابتی به لحاظ دارا بودن دانشکده و پژوهشکده ایجاد شده بود که در حال حاضر هم وجود دارد و مجلس و دولت نیز برای آن اعتباری در نظر نمی‌گرفتند، بنابراین درباره دندانپزشکی و پزشکی نباید این اشتباه را تکرار کنیم. هاشمی با اشاره به اینکه با هیاهوهای ایجاد شده باور کرده بودم که ۲۰ هزار نفر پزشک عمومی بیکار داریم، عنوان کرد: ما با پرداختی‌های ماهانه تا ۱۵ تا ۱۷ میلیون که گاهی مورد انتقاد اعضای کمیسیون بهداشت مجلس نیز بود تلاش خود را برای حضور این پزشکان در مناطق محروم به‌کار گرفتیم. وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: با وجود پرداخت‌های مناسب به پزشکان شاهد بودیم که تنها حدود هزار و ۵۰۰ پزشک عمومی اعلام آمادگی کردند و این خود می‌تواند به این معنی باشد که یا پزشک عمومی نداریم یا آنها تنها شماره نظام پزشکی دارند و دیگر پزشک نیستند. وی تصریح کرد: در حال حاضر افرادی برای تحصیلات به خارج از کشور می‌روند و پس از دریافت مدرک به کشور مراجعه می‌کنند که نمی‌توان به آنها بی‌توجه بود و آنها را محدود به یک آزمون ملی کرد. به گفته هاشمی، نباید تمام راه‌ها را برای این افراد ببندیم و لازم است که راه‌های دیگری برای به‌کارگیری این افراد در نظام سلامت مانند دوره‌های آموزشی یا مهارت آموزی در نظر بگیریم.

افزایش ۱۸ درصدی حق بیمه‌ها

سختگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از دعوت مدیران عامل سازمان‌های بیمه‌گر جهت بررسی دلایل تصمیمی مبنی بر افزایش ۱۸ درصدی حق بیمه‌ها خبر داد. محمدحسین قربانی، سختگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در این باره گفت: عرف است که هر سال درصدی توسط بیمه‌گر بر هزینه‌های بیمه شده افزوده می‌شود اما در سال جاری به دلیل رونق نداشتن کسب و کار، تورم و کاهش اشتغال، شیب افزایش باید کندتر می‌بود. نماینده مردم آستانه‌اشرفیه با اشاره به تبعات اقتصادی و اجتماعی افزایش ۱۸ درصدی حق بیمه بیمه‌شدگان، به ایسنا گفت: به دلیل مناسب نبودن رونق کسب و کار، کارخانجات و بنگاه‌های اقتصادی کارگران‌شان را بیمه نمی‌کنند حتی تعداد بیمه‌های خوش‌فرما نیز کاهش خواهد یافت و در این شرایط درصد افزایش قیمت جای سوال دارد. به گفته وی، بهتر بود افزایش حق بیمه متناسب با وضعیت معیشتی و درآمدی بیمه‌شدگان و با شیب کندتری انجام می‌گرفت تا به کارگران و کارکنانی که در آستانه بیمه شدن قرار دارند آسیبی نرسد. قربانی رکود اقتصادی و کسب و کار و کاهش قدرت خرید حقوق‌بگیران را از بزرگ‌ترین موانع پرداخت حق بیمه توسط بیمه‌شدگان خوش‌فرما دانست و یادآور شد: با این اقدام شرایط وضعیت بیمه‌ای حقوق‌بگیران بدتر می‌شود.

آب و هوا

گرمای ۳۴ درجای در پایتخت

تهران روز سه‌شنبه گرمای ۳۴ درجه را تجربه می‌کند. امین‌حسین نقشبندی، کارشناس سازمان هواشناسی درباره وضعیت‌های تهران اظهار داشت: برای ارتفاعات و شمال شهر تهران بارش باران خواهیم داشت. وی با بیان اینکه بارش باران در سطح شهر تهران تا پایان هفته رخ نمی‌دهد به تسنیم گفت: بیشینه دمای روز سه‌شنبه تهران ۳۴ و کمینه صبح آن ۲۱ درجه سانتیگراد است. این کارشناس سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه روز سه‌شنبه کاهش وزش باد برای تهران خواهیم داشت ولی شدید نیست، عنوان کرد: در اکثر نقاط کشور افزایش دما را شاهد خواهیم بود و برای تهران نیز تا پایان هفته روند افزایشی است.

گروه اجتماعی: رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با اشاره به گزارش‌هایی از بیمارستان‌ها درباره مسمومیت با شیشه به دنبال مصرف قلیان، نسبت به رواج استفاده از مواد مخدر در ترکیبات قلیان هشدار داد. به گزارش «وطن امروز»، خسرو صادق‌نیت در نشست خبری هفته بدون دخانیات ضمن ابراز نگرانی از شیوع شتابان مصرف قلیان در کشور گفت: براساس ۲ مطالعه‌ای که در سال‌های ۸۲ و ۸۶ انجام شده، مصرف قلیان روند نگران‌کننده‌ای را در پیش داشته است، طوری که از سال ۸۷ با تغییر در این زمینه مواجه شدیم؛ به این صورت که روند مصرف روزانه قلیان رشد بسیار زیادی داشته است.

سبقت دختران از پسران در دود

وی خاطر نشان کرد: مصرف روزانه قلیان تا سال ۸۶ روند کاهشی داشت و ثابت بود اما از سال ۸۸ با تغییراتی مواجه شده است. به گفته صادق‌نیت، رشد مصرف قلیان در جمعیت ۱۳ تا ۱۵ ساله بیش از دو برابر افزایش یافته و در دختران بیشتر بوده است. رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت عنوان کرد: شیوع مصرف مواد دخانی در سال ۸۲ و بین پسران ۱۶ درصد و در سال ۸۶، ۳۱/۵ درصد شده است اما در دختران از ۸/۷ درصد به ۲۰ درصد رسیده است و نشان می‌دهد در دختران شتاب بیشتری داشته است. وی اظهار داشت: رشد مصرف سیگار در پسران از ۳ به ۵ و در دختران از یک به ۹ درصد افزایش

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح کرد

اقدام خودسرانه دولت درباره حق بیمه کارمندان

بهارستان **گروه اجتماعی:** دولت به شکل خودکار سال گذشته بخشنامه‌ای را مطرح کرد مبنی بر اینکه از اضافه‌کار کارمندان دولت حق بیمه کسر نشود که به طور حتم حقوق افراد نیز پس از بازنشتگی کاهش پیدا می‌کند. عباس صلاحی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره موضوع کسر نشدن حق بیمه از اضافه‌کار کارمندان دولت، به خانه ملت گفت: براساس قانون، دولت موظف است از اضافه‌کار کارمندان دولت که تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند حق بیمه کسر کند، از این رو به واسطه اجرای این موضوع پس از بازنشتگی حقوق افراد تحت پوشش تامین اجتماعی باید افزایش پیدا کند. نماینده مردم تفرش، آنتیسان و فراهان در مجلس شورای اسلامی افزود: ما



نیمکت **گروه اجتماعی:** رئیس سازمان مدارس غیردولتی، توسعه

مشارکت‌های مردمی و خانواده از افزایش حداکثر ۱۷/۵ و حداقل ۲/۵ درصدی شهریه مدارس غیردولتی در سال تحصیلی جدید خبر داد. به گزارش «وطن امروز» مرضیه گرد، معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان مدارس غیردولتی، توسعه مشارکت‌های مردمی و خانواده درباره شهریه مدارس غیردولتی اظهار داشت: در سال‌های گذشته شیوه مصوب کردن شهریه مدارس به این شکل بود که هر سال شورای نظارت، درصد و رقمی را به شهریه می‌افزود و این موضوع باعث شد آن دسته از مدارس که پایه عددی بیشتری داشتند، شهریه بیشتری دریافت کنند.

وی با اشاره به این نکته که از افزایش ۲۰ درصدی شهریه مدارس در سال جاری خبری نیست، افزود: ما در شهر تهران منطقه به منطقه بررسی کردیم و حداقل ۲/۵ درصد و حداکثر ۱۷/۵ درصد برای افزایش شهریه‌ها پیش‌بینی شده است. رئیس سازمان مدارس غیردولتی، توسعه مشارکت‌های مردمی و خانواده با تأکید بر اینکه پرداخت موارد اضافه بر شهریه در مدارس غیردولتی اجباری نیست، ادامه داد: باید قراردادهای شفاف و مشخصی در مدارس غیردولتی برای شهریه و فوق برنامه‌ها وجود داشته باشد که این موضوع در فرم‌هایی که از طرف اداره کل مدارس غیردولتی به استان‌ها ابلاغ شده است، پیش‌بینی شده است. وی تصریح کرد: مدارس غیردولتی موظف هستند شهریه‌های شورای نظارت را در دید

رئیس مرکز سلامت وزارت بهداشت هشدار داد

قلیان با طعم مخدر شیشه!



یافته است. این در حالی است که مصرف ۲ تا ۵ بسته سیگار معادل یک وعده قلیان است. رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با بیان اینکه افزایش مصرف دخانیات تنها در سیگار نبوده، بلکه در مصرف قلیان نیز وجود داشته است، بیان داشت: میزان دودی که در هر وعده قلیان وارد بدن می‌شود معادل ۲ تا ۵ بسته سیگار است. متاسفانه قلیان در خانواده‌ها مصرف شده و قبح آن شکسته می‌شود. افرادی که نزدیک مصرف‌کنندگان قلیان هستند نیز معادل آن است که حدود ۱۰ نخ سیگار کشیده‌اند.

خرید سیگار سریع‌تر از خرید نان! وی یکی از دغدغه‌های جدی وزارت بهداشت را بحث ساماندهی عرضه دانست و گفت: متاسفانه کودکان و نوجوانان ما برای خرید یک نان بیش از یک ساعت باید وقت بگذارند. این در حالی است که برای گرفتن یک نخ سیگار بین ۳ تا ۵ دقیقه وقت از آنها گرفته می‌شود. همچنین تکفروشی سیگار امکان استفاده آسان از آن را برای نوجوانان به وجود می‌آورد. بنابراین قیمت کم، عرضه آسان و نبود برخورد یا کسائی که به سهولت سیگار را در اختیار کودکان و نوجوانان قرار می‌دهند شیوع بالایی را

به تازگی افراد سودجو به سمت استفاده از مواد مخدر در ترکیبات قلیان رفته‌اند. در این باره گزارش‌هایی از بیمارستان‌ها داشته‌ایم که چند مورد مسمومیت با ماده مخدر را گزارش کرده‌اند. متاسفانه این موضوع در کشور در حال رواج است و نیازمند آگاهی مردم در این زمینه هستیم.

توتون با طعم مواد شیمیایی

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با بیان اینکه مبارزه با مصرف دخانیات کار جمعی می‌طلبد و سایر ارگان‌ها نیز باید با وزارت بهداشت در این باره همکاری کنند، عنوان کرد: یکی از نگرانی‌های ما درباره قلیان مواردی است که به متواهبای توتون و تنباکوی آن اضافه می‌شود. مشخص شده که در توتون‌های طعم‌دار ۸۰ درصد مواد شیمیایی و اسانس‌ها علاوه بر توتون و تنباکو وارد ریه مصرف‌کننده می‌شود.

هشدار درباره توتون با مخدر شیشه

صادق‌نیت ضمن هشدار نسبت به وجود مواد مخدر در ترکیبات قلیان تصریح کرد: به تازگی افراد سودجو به سمت استفاده از مواد مخدر در ترکیبات قلیان رفته‌اند. در این باره گزارش‌هایی از بیمارستان‌ها داشته‌ایم که چند مورد مسمومیت با ماده مخدر را گزارش کرده‌اند. متاسفانه این موضوع در کشور در حال رواج است و نیازمند آگاهی مردم در این زمینه هستیم.

معاون وزیر ورزش و جوانان:

سایت «همسان‌گزینی» راه‌اندازی می‌شود

جوانان **گروه اجتماعی:** معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان از راه‌اندازی سایت همسان‌گزینی در هفته آینده مصادف با «هفته جوان» در ۱۱ خرداد ماه خبر داد. محمود گلزاری، معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان به اقدامات وزارت ورزش و جوانان در تسهیل امر ازدواج اشاره کرد و افزود: وزارت ورزش و جوانان با همکاری موسسه تبیان سایت «همسان‌گزینی» را طراحی و اجرا کرده است که در حال حاضر مراحل نهایی اصلاح را می‌گذراند. وی در توضیح روش کار این سایت به ایسنا گفت: این سایت زمینه علمی داشته و در آن آزمون‌های روانشناختی انجام می‌شود. از این سایت ۱۱ خرداد ماه مصادف با هفته جوان در محل موسسه تبیان



معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد

افزایش ۱۷ درصدی شهریه مدارس غیر دولتی



هیأت امنایی گفت: از این مدارس خواسته شده طبق چارچوب و وظایف شورایی تعیین شده آموزش و پرورش برنامه‌ریزی داشته باشند. گرد درباره فعالیت مراکز آموزش از راه دور تصریح کرد: در این حوزه توانمندسازی نیروها و فعالیت‌ها را در دستور کار قرار دادیم و بر این اساس، ۲۶۰ هزار نفر ساعت آموزش انجام شد و ۲۵۰ مدرسه آموزش از راه دور مورد بازدید قرار گرفت.

بازدید ۳ مرحله‌ای از مدارس

وی به افزایش تسهیل صدور مجوز مدارس غیردولتی اشاره کرد و یادآور شد: در چارچوب قوانین حاکمیتی، جلب مشارکت‌های عمومی می‌تواند موجب افزایش کیفیت در مدارس شود. معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه دستورالعمل جامع نظارت تدوین شده است، افزود: مدارس طی ۳ مرتبه مورد نظارت قرار می‌گیرند، وی درباره نظارت بر اجرای بسته حمایتی خاطر نشان کرد: حدود ۴۷۷ بازدید از مدارس تحت شمول مدارس بسته حمایتی صورت گرفت؛ اینگونه مدارس، مدرسی بود که بیشتر در حاشیه شهرها و مناطق محروم و روستاها قرار داشتند. گرد به امضای تفاهنامه با نهادهای سازمان‌ها اشاره کرد و بیان داشت: یکی از مهم‌ترین آن تفاهنامه با دانشگاه فرهنگیان بود تا در تابستان سال جاری، آموزش‌هایی برای معلمان مدارس غیردولتی برگزار شود. وی درباره مدارس هیأت امنایی اظهار داشت: این مدارس براساس قانون و مصوبه شورایی است. آموزش و پرورش ایجاد شده و در اینگونه مدارس شهری گرفته نمی‌شود بلکه دریافت هزینه برای فوق برنامه است.

آلای شهر

استاندار تهران وعده داد

جلوگیری از افزایش کرایه حمل‌ونقل



درباره کرایه وسایل حمل‌ونقل عمومی (اتوبوس، مینی‌بوس، تاکسی و مترو) وزارت کشور و استانداری ورود خواهند کرد و از افزایش بی‌رویه این قیمت‌ها جلوگیری خواهد شد. به گزارش ایسنا، سیدحسین هاشمی، استاندار تهران درباره تک‌نرخ شدن بنزین افزود: براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی باید قیمت بنزین فوب قیمت خلیج‌فارس باشد و در این راستا نیز دولت هیچ کار اضافی جز اجرای بخشی از قانون را نخواهد کرد. وی با بیان اینکه افزایش قیمت بنزین در افزایش قیمت کرایه‌ها نیز تاثیرگذار خواهد بود، تاکید کرد: این افزایش قیمت‌ها مدیریت شده خواهد بود، زیرا درباره قیمت وسایل حمل‌ونقل عمومی (اتوبوس، مینی‌بوس، تاکسی و مترو) وزارت کشور و استانداری ورود خواهند کرد و از افزایش بی‌رویه این قیمت‌ها جلوگیری خواهد شد. استاندار تهران خاطر نشان کرد: البته آنچه برای ما در درجه اولویت قرار دارد، کنترل و مدیریت قیمت وسایل حمل‌ونقل عمومی است و در ارتباط با خودرهای شخصی نیز خود مردم باید این موضوع را مدیریت کنند تا در حق‌شان اجحاف نشود.

حمل و نقل رایگان برای کودکان زیر ۷ سال

استفاده از اتوبوس و مترو برای تمام کودکان کمتر از ۷ سال در تهران رایگان خواهد شد. به گزارش مهر، سیدجعفر تشکری هاشمی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان این مطلب گفت: براساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران، هر یک از سازمان‌ها و شرکت‌های شهرداری تهران، تکالیف و وظایفی بر عهده دارند که باید به صورت کامل به آنها عمل کنند و حتی فراتر از این وظایف و تکالیف نیز خود را موظف و مکلف بدانند. تشکری هاشمی با بیان اینکه در قالب طرح استقبال از مهر، نسبت به ترسیم ۵۰۴ کانال یا همان گذرگاه عبور پیاده که اغلب آنها در مقابل مدارس یا مسیرهای منتهی به مراکز آموزشی قرار داد اقدام شده، تصریح کرد: علاوه بر این، ۴۸۷ تابلوی عبور دانش‌آموزان در مجاورت مدارس نصب و یکپارز و ۱۲ مورد مناسب‌سازی نیز در مقابل مراکز آموزشی انجام شده است. وی با تأکید بر اینکه براساس یکی از مصوبات شورای اسلامی شهر تهران، نسبت به ارائه تخفیف ۵۰ درصدی به دانش‌آموزان شهر تهران اقدام شده است، استفاده از اتوبوس و مترو برای تمام کودکان کمتر از ۷ سال در تهران رایگان خواهد شد. وی عنوان کرد: البته در حال حاضر نیز دانش‌آموزان مدارس استثنایی شهر تهران مورد حمایت کامل مدیریت شهری قرار دارند و سرویس رفت‌وآمد این عزیزان در مسیر خانه تا مدرسه، صددرصد رایگان است.

آزمون

اعلام نتایج ارشد در دهه اول شهریور

براساس برنامه زمانی پیش‌بینی شده نتایج نهایی آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد در دهه اول شهریورماه اعلام می‌شود. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور درباره اعلام نتایج آزمون کارشناسی ارشد گفت: نتیجه اولیه آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته ۹۴ به صورت کارنامه تنظیم شده و کارنامه همه داوطلبان شرکت‌کننده ۲۲ اردیبهشت‌ماه روی سایت سازمان سنجش به نشانی www.sanjesh.org قرار داده شد. وی به ایسنا اعلام کرد: از تعداد ۶۵۵ هزار و ۶۷۹ داوطلب حاضر در آزمون، تعداد ۴۲۹ هزار و ۶۸۸ داوطلب (بیش از ۶۵/۵ درصد) مجاز به انتخاب رشته شدند و داوطلبان مجاز ضرورت داشته پس از دریافت دفترچه راهنما که از ۲۳ اردیبهشت‌ماه روی سایت سازمان سنجش قرار داده شده، به انتخاب کدرشته محل‌های تحصیلی مورد علاقه خود اقدام کنند و ۲۸ اردیبهشت‌ماه و با نظر گرفتن مهلت در نظر گرفته شده تا ساعت ۲۴ یکشنبه سوم خردادماه به مراجعه به سایت سازمان نسبت به ثبت کدرشته محل‌های انتخابی به ترتیب اولویت علاقه در فرم انتخاب رشته اقدام کنند. مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور درباره آمار انتخاب رشته‌کنندگان اظهار کرد: براساس آمار گزارش شده اولیه از تعداد ۴۲۹ هزار و ۶۸۸ داوطلب، ۳۴۴ هزار و ۴۲۲ نفر (۸۰/۱۵ درصد) نسبت به انتخاب رشته تکمیل فرم انتخاب رشته اقدام کرده‌اند. توکلی در باره زمان اعلام نتایج نهایی آزمون ارشد عنوان کرد: براساس برنامه زمانی پیش‌بینی شده نتایج نهایی در دهه اول شهریورماه اعلام می‌شود.